ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê – Ba – CEP – 46.790-000

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação de Itaetê – Bahia no uso de suas atribuições legais em
conformidade com a Lei Federal 14.133/21 e suas alterações, resolve homologar a DISPENSA
DE LICITAÇÃO nº 028/2025, tendo como objeto: FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS
DOMÉSTICOS PARA A CANTINA CENTRAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO
DE ITAETÊ-BA. Vigência: 12 (doze) meses. Recurso Orçamentário: Projeto Atividade: 2.011
Elemento Despesa: 3.3.90.30.00. Fonte: 15001001. Contratado: HULISSES COSTA BRITO &
CIA LTDA, inscrito no CNPJ Nº. 13.793.260/0001-03. Valor global: R$ 58.578,90 (cinquenta e
oito mil quinhentos e setenta e oito reais e noventa centavos). Data: 18/09/2025

IVANOILDA AZEVEDO DE OLIVEIRA – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.